ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от 11.12.2023

    № 15
с. Нялинское

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Нялинское от 06.03.2023 года № 4 «Об утверждении
Положения о размере и порядке выплаты денежного
содержания лицам, замещающим должности
муниципальной службы в администрации
сельского поселения Нялинское»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской Федерации», Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном круге - Югре», постановления Правительства Ханты- Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе - Югре», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Нялинское,
РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения  Нялинское от 06.03.2023 года № 4 «Об утверждении положения о размере и порядке выплаты денежного  содержания лицам, замещающим должности  муниципальной службы в администрации сельского поселения Нялинское»  следующие изменения:
1.1. Статью 3 Положения о порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Нялинское изложить в новой редакции:
«Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно – распорядительного органа) – администрации сельского поселения Нялинское:

	№
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада (рублей)

	1.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	5666,00

	2.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	5596,00

	3.
	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	4980,00

В случае индексации сумма определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек – округляется до одного рубля.»

1.2. Пункт 1 статьи  4 Положения о порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Нялинское изложить в новой редакции:

«Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (далее именуется – надбавка за классный чин) муниципальных служащих администрации сельского поселения Нялинское:

	№ п/п
	Классный чин
	Размер надбавки
 (рублей)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5677,00

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1745,00

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4997,00

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	4472,00

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	4205,00

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	3936,00

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3563,00

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	3352,00

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	3137,00

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2764,00

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2595,00

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2433,00

	13.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1860,00

	14.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1745,00

	15.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1636,00

»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие с 01.10.2023г.

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ А.В.Кузнецов

	Глава сельского поселения Нялинское

___________А.В.Кузнецов